

**BYG-GRØNT ApS**

**CVR-nr. 34 62 40 46**

**Årsrapport**

**1. januar 2021 - 31. december 2021**

**Snellemark 30**

**3700 Rønne**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Den 31. maj 2022

Dirigent



[Peter Kongskov \(Jun 7, 2022 11:51 GMT+2\)](#)

Peter Kongskov

## **Selskabsoplysninger**

### **Selskab**

BYG-GRØNT ApS

Snellemark 30

3700 Rønne

CVR-nr.: 34 62 40 46

Hjemstedskommune: Rønne

### **Direktion**

Peter Kongskov

Theis Martin Møllenberg Fensbo

### **Revision**

Advisor-Revision

Statsautoriseret revisionsanpartsselskab

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

BYG-GRØNT ApS' formål er energirenovering af enhver art samt al i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 174.688 efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 10.905.344 og en egenkapital på kr. 1.899.595.

Den forventede udvikling i regnskabsåret er positiv.

### Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2021

Der har ikke været særlige forhold i regnskabsåret.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

## Resultatopgørelse for 2021

| Note   | 2021<br>kr.           | 2020<br>kr.             |
|--|-----------------------|-------------------------|
| <b>Bruttoresultat</b>                                    | <u>15.517.804</u>     | <u>12.692.350</u>       |
| 2 Personaleomkostninger                                  | -13.799.209           | -11.252.299             |
| 3 Af- og nedskrivninger                                  | <u>-497.048</u>       | <u>-379.439</u>         |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b>                  | <b>1.225.947</b>      | <b>1.060.612</b>        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1                     | 9.101                   |
| 4 Øvrige finansielle indtægter                           | 0                     | 1.004.568               |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger                        | <u>-1.050.867</u>     | <u>-471.052</u>         |
| <b>Ordinært resultat før skat</b>                        | <b>175.081</b>        | <b>1.603.229</b>        |
| 5 Skat af ordinært resultat                              | -393                  | -359.942                |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <u><b>174.688</b></u> | <u><b>1.243.287</b></u> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |                       |                         |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen          | 0                     | 1.000.000               |
| Overført resultat  | 174.688               | 243.287                 |
|  | <u><b>174.688</b></u> | <u><b>1.243.287</b></u> |

**Balance pr. 31. december 2021**

| Note   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.      |
|--|-------------------|------------------|
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 1.886.145         | 1.356.376        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>1.886.145</b>  | <b>1.356.376</b> |
| Deposita                                     | 48.000            | 48.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>48.000</b>     | <b>48.000</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         | <b>1.934.145</b>  | <b>1.404.376</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 1.068.100         | 770.320          |
| Aktiver bestemt for salg                     | 2.836.000         | 405.000          |
| <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>3.904.100</b>  | <b>1.175.320</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.693.641         | 2.714.748        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 607.314           | 150.000          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 735.516           | 552.615          |
| Andre tilgodehavender                        | 0                 | 11.396           |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 482.242           | 421.999          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>4.518.713</b>  | <b>3.850.758</b> |
| <b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>   | <b>219.260</b>    | <b>1.816.426</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>329.126</b>    | <b>896.872</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     | <b>8.971.199</b>  | <b>7.739.376</b> |
| <b>Aktiver</b>                               | <b>10.905.344</b> | <b>9.143.752</b> |

**Balance pr. 31. december 2021**

| Note   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.      |
|--|-------------------|------------------|
| Selskabskapital                                    | 80.000            | 80.000           |
| Overført resultat                                  | 1.819.595         | 1.644.907        |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen    | 0                 | 1.000.000        |
| <b>Egenkapital</b>                                 | <b>1.899.595</b>  | <b>2.724.907</b> |
| Hensættelse til udskudt skat                       | 122.377           | 205.900          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      | <b>222.377</b>    | <b>205.900</b>   |
| Gæld til banker                                    | 0                 | 32.970           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>0</b>          | <b>32.970</b>    |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 40.709            | 88.200           |
| Gæld til banker                                    | 120.592           | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           | 1.346.230         | 727.140          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  | 761.875           | 0                |
| Selskabsskat                                       | 0                 | 247.159          |
| Anden gæld   | 6.512.969         | 5.104.479        |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse           | 997               | 12.997           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>8.783.372</b>  | <b>6.179.975</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          | <b>8.783.372</b>  | <b>6.212.945</b> |
| <b>Passiver</b>                                    | <b>10.905.344</b> | <b>9.143.752</b> |
|  | <b>Note</b>       |                  |
| Leje- og leasingforpligtelser                      | 7                 |                  |
| Pantsætninger og sikkerheder                       | 8                 |                  |
| Eventualposter mv.                                 | 9                 |                  |

## Egenkapitalopgørelse

### Egenkapitalopgørelse for 2020

|                     | Primo            | Udbetalt<br>udbytte | Forslag til<br>resultat-<br>disponering | Ultimo           |
|---------------------|------------------|---------------------|---|------------------|
| Virksomhedskapital  | 80.000           |                     |   | 80.000           |
| Overført resultat   | 1.401.619        |                     | 243.287                                 | 1.644.907        |
| Forslag til udbytte |                  |                     | 1.000.000                               | 1.000.000        |
|                     | <u>1.481.619</u> | <u>0</u>            | <u>1.243.287</u>                        | <u>2.724.907</u> |

### Egenkapitalopgørelse for 2021

|                     | Primo            | Udbetalt<br>udbytte | Forslag til<br>resultat-<br>disponering | Ultimo           |
|---------------------|------------------|---------------------|---|------------------|
| Virksomhedskapital  | 80.000           |                     |   | 80.000           |
| Overført resultat   | 1.644.907        |                     | 174.688                                 | 1.819.595        |
| Forslag til udbytte | 1.000.000        | -1.000.000          |   | 0                |
|                     | <u>2.724.907</u> | <u>-1.000.000</u>   | <u>174.688</u>                          | <u>1.899.595</u> |

|                    | Antal | Pålydende<br>værdi | Nominel værdi |
|--------------------|-------|--------------------|---------------|
| Virksomhedskapital | 1.000 | 80                 | 80.000        |

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår. Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.



## Noter

| <b>1 Andre driftsindtægter</b>              | <b>2021</b>       | <b>2020</b>       |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>        |
| Gevinst og tab ved afhændelse               | -4.400            | 0                 |
| I alt                                       | <u>-4.400</u>     | <u>0</u>          |
| <br>  |                   |                   |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>              |                   |                   |
| Løn og gager                                | 12.590.781        | 9.783.394         |
| Pensionsbidrag                              | 1.463.621         | 1.173.204         |
| Andre sociale omkostninger                  | -255.192          | 295.701           |
| I alt                                       | <u>13.799.209</u> | <u>11.252.299</u> |
| <br>  |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere           | <u>33</u>         | <u>27</u>         |
| <br>  |                   |                   |
| <b>3 Af- og nedskrivninger</b>              |                   |                   |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver   | 497.048           | 379.439           |
| I alt                                       | <u>497.048</u>    | <u>379.439</u>    |
| <br>  |                   |                   |
| <b>4 Finansielle poster</b>                 |                   |                   |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 1                 | 1.004.568         |
| Øvrige finansielle indtægter                | 0                 | 9.101             |
| Øvrige finansielle omkostninger             | -1.050.867        | -471.052          |
| I alt                                       | <u>-1.050.866</u> | <u>542.617</u>    |

## 5 Skat af ordinært resultat

|                                      |            |                |
|--------------------------------------|------------|----------------|
| Skat af årets resultat               | 83.916     | 236.742        |
| Regulering af skat vedr tidligere år | 0          | 0              |
| Årets regulering af udskudt skat     | -83.523    | 123.200        |
| I alt                                | <u>393</u> | <u>359.942</u> |

### Udskudt skat

Udskudt skat hviler på følgende poster:

|                                   |                |                |
|-----------------------------------|----------------|----------------|
| Materielle anlægsaktiver          | 556.257        | 936.063        |
| I alt                             | <u>556.257</u> | <u>936.063</u> |
| Hensættelse til udskudt skat, 22% | <u>122.377</u> | <u>205.900</u> |

## 6 Materielle anlægsaktiver

|  |                           |
|--|---------------------------|
|  | Andre<br>anlæg mv.<br>kr. |
| Kostpris 1. januar 2021                            | 2.399.109                 |
| Tilgang  | 1.026.816                 |
| Afgang   | 0                         |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                  | <b><u>3.425.925</u></b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021               | 1.042.732                 |
| Årets afskrivninger                                | 497.048                   |
| Tilbageførsel ved afgang                           | 0                         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31.<br/>december 2021</b> | <b><u>1.539.780</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>     | <b><u>1.886.145</u></b>   |
| Regnskabsmæssig værdi 1. januar 2021               | <u>1.356.377</u>          |

## 7 Leje og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leje- og leasingydelser:

|                     |           |
|---------------------|-----------|
| Indenfor et år      | 721.560   |
| Mellem et og fem år | 2.121.162 |

## 8 Pantsætninger og sikkerheder

Selskabet har overfor kunder afgivet betalingsgarantier på 1.649.581 t.kr. (31/12 2020: 0 t.kr.) til opfyldelse af garantiforpligtelser.

## 9 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat